



EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 234/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 16.611/2023

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO

TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL POR LOTE

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual, aquisição, sob demanda de EQUIPOS E SERINGAS PARA BOMBA DE INFUSÃO, para atender às necessidades do Hospital Municipal Raul Sertã e Hospital Maternidade Dr. Mário Dutra de Castro, pelo período de 12 (doze) meses, conforme condições, especificações, quantidades, exigências e estimativas, estabelecidas nas Requisições de compras, bem como nas demais cláusulas presentes no Termo de Referência correlato.

**ANEXO II - PLANILHA ORÇAMENTÁRIA**

ITEM	CATMAT	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	U/C	QTDE	PREÇO	
						UNITÁRIO	TOTAL
LOTE 1							

PROCESSO Nº: 16.611/2023  
RUBRICA: \_\_\_\_\_  
FOLHA: \_\_\_\_\_



01	401937	Equipo em sistema fechado de infusão (com bureta) para administração de soluções <b>parenterais fracionadas em câmara graduada</b> para uso em bomba de infusão com as seguintes características: Ponta perfurante com entrada de ar padrão NBR (ISSO 8536-4), filtro bacteriológico de 0,22 UM, na entrada de ar, tubo extensor com pinça corta fluxo e câmara graduada entre 100ml e 150ml com alça de sustentação, injetor para medicação sem látex e entrada de ar com Filtro Bacteriológico de 0,22 UM, câmara de gotejamento flexível com gotejador padrão NBR 14041 (ISSO 8536-4) e filtro de partículas de 15 UM, tubo extensor de PVC com 2,80 m e volume de preenchimento (priming) de 19ml, pinça rolete segmento de bombeamento de silicone grau médico de alta precisão, injetor lateral sem látex com pinça clamp incorporada, terminação tipo Spin-Lock (Luer Slip e Luer – Look Conjugados) com tampa protetora contendo membrana hidrófoba (Fluid-Stop). Esterilizados por ETO. Compatível com a bomba infusora que deverá ser entregue em regime de comodato.		Unid	4.380	R\$ 38,56	R\$ 168.892,80
----	--------	---	--	------	-------	-----------	----------------



02	390985	Equipo em sistema fechado de infusão para administração de soluções <b>parenterais fotossensíveis</b> , para uso em bomba de infusão, com perfurante e gotejador padrão NBR 14041 (ISSO 8536-4), câmara de gotejamento flexível com filtro de partículas de 15 UM, tubo extensor de PVC com 2,80 m e volume de preenchimento (priming) de 24,04ml, pinça rolete segmento de bombeamento em silicone grau médico de alta precisão, injetor lateral sem látex com pinça incorporada, terminação tipo Spin-Lock (Luer Slip e Luer – Look Conjugados) com tampa protetora contendo membrana hidrofóbica (Fluid-Stop). Esterilizados por ETO. Compatível com a bomba infusora que deverá ser entregue em regime de comodato.		Unid	17.520	R\$ 48,00	R\$ 840.960,00
03	392072	Equipo em sistema fechado de infusão para administração de soluções <b>parenterais</b> , para uso em bombas de infusão, com perfurante e gotejador padrão NBR 14041 (ISSO 8536-4), câmara de gotejamento flexível com filtro de partículas de 15 UM, tubo extensor de PVC com 2,80 m e volume de preenchimento (priming) de 24,04ml, pinça rolete segmento de bombeamento em silicone grau médico de alta precisão, injetor lateral sem látex com pinça incorporada, terminação tipo Spin-Lock (Luer Slip e Luer – Look Conjugados) com tampa protetora contendo membrana hidrófoba (Fluid-Stop). Esterilizados por ETO. Compatível com a bomba infusora que deverá ser entregue em regime de comodato.		Unid	25.194	R\$ 36,66	R\$ 923.612,04
<b>TOTAL LOTE 1</b>							<b>R\$ 1.933.464,84</b>
<b>LOTE 2</b>							



04	386028	Equipo em sistema fechado de infusão para administração de soluções <b>enterais</b> , para uso em bomba de infusão, com perfurante e gotejador padrão NBR 140419 (ISSO 8536-4) câmara de gotejamento flexível com filtro de partículas de 15 UM, tubo extensor de PVC com 2,80 m e volume de preenchimento (priming) de 24,04ml, pinça rolete segmento de bombeamento em silicone grau médico de alta precisão, injetor lateral sem látex com pinça incorporada, terminação tipo Spin-Lock (Luer Slip e Luer – Look Conjugados) tampa protetora contendo membrana hidrófoba (Fluid-Stop). Esterilizados por ETO. Compatível com a bomba infusora que deverá ser entregue em regime comodato.		Unid	18.240	R\$ 36,00	R\$ 656.640,00
<b>TOTAL LOTE 2</b>							<b>R\$ 656.640,00</b>
<b>LOTE 3</b>							
05	412377	Equipo extensor (perfusor de 120 cm) para uso em bomba de seringa com tubo em PVC de diâmetro reduzido com 120 cm, e volume de preenchimento Priming de 6 ml, terminação luer fêmea numa extremidade luer de macho com rosca luer look na outra extremidade esterilização Eto. Compatível com a bomba infusora de seringa que deverá ser entregue em regime comodato.		Unid	2.400	R\$ 16,75	R\$ 40.200,00



06	412377	Equipo extensor neonatal (perfusor de 120 cm) para uso em bomba de seringa com tubo em PVC de diâmetro reduzido com 120 cm, e volume de preenchimento Priming de 6ml, terminação luer fêmea numa extremidade luer de macho com rosca luer look na outra extremidade esterilização Eto. Compatível com a bomba de infusora de seringa que deverá ser entregue em regime de comodato.		Unid	9.600	R\$ 16,75	R\$ 160.800,00
07	412377	Equipo extensor neonatal (perfusor de 20 cm) para uso em bomba de seringa com tubo em PVC de diâmetro reduzido com 20 cm, e volume de preenchimento Priming de 6ml, terminação luer fêmea numa extremidade luer de macho com rosca luer look na outra extremidade esterilização Eto. Compatível com a bomba de infusora de seringa que deverá ser entregue em regime de comodato.		Unid	2.799	R\$ 16,50	R\$ 46.183,50
08	439645	Seringa estéril descartável 20 ml, compatível com a bomba infusora de seringa que deverá ser entregue em regime de comodato.		Unid	6.300	R\$ 20,00	R\$ 126.000,00
09	439646	Seringa estéril descartável 50 ml, compatível com a bomba infusora de seringa que deverá ser entregue em regime de comodato.		Unid	7.308	R\$ 23,00	R\$ 168.084,00
<b>TOTAL LOTE 3</b>							<b>R\$ 541.267,50</b>
<b>LOTE 4</b>							



10	371700	Dispositivo de transferência de soluções (Transofix)-dispositivo para irrigação interna, com uma ponta perfurante padrão ISO e com protetor, na extremidade da outra ponta, dois orifícios de irrigação, único canal para fluxo do líquido e pega ergonômica para manipulação, com conexão Luer Lock (fêmea), permite a retirada da solução através de uma seringa, embalagem individual, abertura em pétala. Esterilização ETO.			9.600	R\$ 2,81	R\$ 26.976,00
<b>TOTAL LOTE 4</b>							<b>R\$ 26.976,00</b>
<b>TOTAL (Lote 1 + Lote 2 + Lote 3 + Lote 4)</b>							<b>R\$ 3.158.348,34</b>